

A/S Haldsborg

Nikolajgade 22, 1068 København K

CVR-nr. 22 20 46 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.

Eske Hald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Haldsborg Nikolajgade 22 1068 København K
	CVR-nr.: 22 20 46 10
	Stiftet: 23. august 1952
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Tetens Hald Bodil Maria Hald Brabæk Eske Thorne Hald
Direktion	Eske Thorne Hald
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	J. Halds Gaard A/S, København K A/S Icefish, København K Ejendomsanpartsselskabet Matr. 2343 og 2344 af Vigerslev, København K
Associeret virksomhed	Financieringscompagniet for mindre skibe af 1962 A/S, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.794.530 kr. mod -1.532.846 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 35.100 stk. a 500.000 kr., hvilket svarer til 7 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 35.100 stk. egne aktier a 6,98 kr. Købssummen udgør 245.000 kr., og årsagen til købet var en aktionær der ønskede at udtræde som kapitalejer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-122.432	-40.567
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.806.528	-1.487.890
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-7.541	-21.843
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.885	50.615
Andre finansielle indtægter	275	177
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.339	-1.541
Resultat før skat	2.709.376	-1.501.049
2 Skat af årets resultat	85.154	-31.797
Årets resultat	2.794.530	-1.532.846
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.693.472	-1.487.890
Udbytte for regnskabsåret	12.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-11.998	-44.956
Disponeret i alt	2.794.530	-1.532.846

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.514.695	50.708.167
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	277.165	284.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.791.860</u>	<u>50.992.873</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.791.860</u>	<u>50.992.873</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	969.948	1.252.915
Tilgodehavende selskabsskat	267.756	166.108
Andre tilgodehavender	44.168	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.281.872</u>	<u>1.419.023</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	188.930	189.982
Værdipapirer i alt	<u>188.930</u>	<u>189.982</u>
Likvide beholdninger	24.179	56.485
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.494.981</u>	<u>1.665.490</u>
Aktiver i alt	<u>55.286.841</u>	<u>52.658.363</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.844.873	50.538.345
7 Overført resultat	1.319.020	1.576.018
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.500.000	0
Egenkapital i alt	55.163.893	52.614.363
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	44.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.948	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	122.948	44.000
Gældsforpligtelser i alt	122.948	44.000
Passiver i alt	55.286.841	52.658.363

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.339	1.541
	<u>4.339</u>	<u>1.541</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-19.756	1.892
Regulering af tidligere års skat	-65.398	29.905
	<u>-85.154</u>	<u>31.797</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	169.822	169.822
Kostpris 31. december 2019	<u>169.822</u>	<u>169.822</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	50.538.345	14.019.352
Årets resultat før afskrivninger	2.806.528	-1.487.890
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	38.006.883
Opskrivninger 31. december 2019	<u>53.344.873</u>	<u>50.538.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>53.514.695</u>	<u>50.708.167</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
J. Halds Gaard A/S	København K	100 %
A/S Icefish	København K	100 %
Ejendomsanpartsselskabet Matr. 2343 og 2344 af Vigerslev	København K	57,5 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	133.000	133.000
Kostpris 31. december 2019	133.000	133.000
Opskrivninger 1. januar 2019	151.706	173.549
Årets resultat før afskrivninger	-7.541	-21.843
Opskrivninger 31. december 2019	144.165	151.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	277.165	284.706
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Financieringscompagniet for mindre skibe af 1962 A/S	København K	40 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000
Virksomhedskapitalen sammensætter sig af 500.000 aktier á 1 kr. Heraf udgør selskabets beholdning af egne kapitalandele 35.100 stk. á 1 kr.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	50.538.345	14.019.352
Resultatandel	-9.693.472	-1.487.890
Ændring i regnskabspraksis	0	38.006.883
	40.844.873	50.538.345
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.576.018	1.620.974
Årets overførte overskud eller underskud	-11.998	-44.956
Køb af egne aktier	-245.000	0
	1.319.020	1.576.018
